ПРОТОКОЛ
заседания эвакуационной комиссии Камчатского края от 28.05.2021

г. Петропавловск-Камчатский

01.06.2021 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Министр

специальных программ Камчатского края, председатель комиссии
Заболиченко А.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О подготовке к проведению эвакуационных мероприятий и организации
первоочередного жизнеобеспечения эвакуированного (пострадавшего) населения в
паводкоопасный и пожароопасный период 2021 года на территории Камчатского
края

(Высочинский Р.Н., Фомин А.В., Пригоряну А.В., Хопрячков Ю.И.,
Куркин В.И., Колесниченко А.П.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных и горо
дских округов в Камчатском крае в целях осуществления контроля за готовностью
пунктов временного размещения к возможному реагированию на чрезвычайную
ситуацию:

1.2.1. ежегодно включать в план основных мероприятий в области гражданс
кой обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечени
я пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципальн
ого образования мероприятия по ежеквартальной проверке пунктов временного ра
змещения;

1.2.2. проводить практическое развертывание и проверку пунктов временног
о размещения с составлением актов и привлечением представителей Главного упр
авления МЧС России по Камчатскому краю

срок – ежеквартально;
1.2.3. направлять акты по оценке готовности пунктов временного размещени

я и соответствующие фотоматериалы в Министерство специальных программ Кам
чатского края и Главное управление МЧС России по Камчатскому краю по
состоянию на каждое первое число квартала

срок – ежеквартально;

2

1.2.4. включать в план работы муниципальных, городских комиссий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности вопрос по фактическому наращиванию объемов материальных
ресурсов для выполнения мероприятий гражданской обороны и для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Копии протоколов
КЧС и ОПБ направлять в адрес Главного управления МЧС России по Камчатскому
краю

срок – ежегодно;
1.2.5. планировать финансовые средства на закупку (освежение)

материальных ресурсов для выполнения мероприятий гражданской обороны и для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в
муниципальном районе

срок – ежегодно;
1.2.6. при проведении инвентаризации (проверке) материальных ресурсов

для выполнения мероприятий гражданской обороны и для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном
районе приглашать представителей Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю;

1.2.7. подготовить и направить в Министерство специальных программ
Камчатского края расчеты по недостающим материальным средствам,
предназначенные для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшему
населению в результате паводкоопасного и пожароопасного периода

срок – до 10.06.2021.

1.3. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому
краю:

1.3.1. организовать методическое руководство по порядку развертывания и
работы пунктов временного размещения, а также по созданию, хранению,
использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.3.2. организовать контроль, сбор и обобщение сведений по проверке
пунктов временного размещения муниципальных районов в Камчатском крае и
созданию резервов материальных ресурсов для выполнения мероприятий
гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в муниципальном районе;

 1.3.3. обеспечить присутствие представителей Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю при развертывании (проверке) ПВР и проверке
резервов материальных ресурсов для выполнения мероприятий гражданской
обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в муниципальном районе.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. О проделанной работе по оформлению и выдаче ордеров на занятие
соответствующих зданий и помещений организациям, работники которых
подлежат эвакуации или рассредоточению на территорию безопасных районов в
военное время.

(Высочинский Р.Н., Тюлькин С.Н., Воутелайнен В.О., Фомин А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2.2. Рекомендовать главе Мильковского муниципального района обеспечить
оформление и выдачу ордеров на занятие жилой (или иной) площади для
размещения и проживания в военное время эвакуированных работников
организаций и неработающих членов их семей

срок – до 01.07.2021.

2.3. Рекомендовать главам Елизовского муниципального района и
Елизовского городского поселения продолжить работу по оформлению и выдаче
ордеров на занятие соответствующих зданий и помещений организациям,
работники которых подлежат эвакуации или рассредоточению на территорию
безопасных районов в военное время.

2.4. Провести внеочередное заседание эвакуационной комиссии Камчатского
края с заслушиванием глав Елизовского муниципального района и Елизовского
городского поселения

 срок – июль 2021.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края,
председатель комиссии

А.А. Заболиченко